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آمارسازی با ادعاهای شبه واقعی 

گزارش
سیاستی است که رسانه دربار 
سلطنتی انگلیس را وادار کرده با 
وجود ادعای حرفه ای بودنش، کشته شدن چند 
صدنفر در حوادث و اعتراضات اخیر ایران، آن هم 
به نقل از شبه رسانه ای دیگر را تیتر بزند؛ 
تیترهایی که البته سندی در اثباتش ارائه 
نمی شود. رسانه لندنی البته پا را از این نیز  فراتر 
می گذارد و برای تحریک بیشتر مخاطبانش از 
واژه »کودکان کشته« در آمار ادعایی خود بهره 
می برد؛ واژه ای که با ظرافت میان خبری مجعول 
و بدون مستند قرار گرفته است تا واکنشی در 
راستای سیاست استعماری خود علیه ایران 

بگیرد.
بعد از طراحی پروژه کشته سازی از »اسراء 
پناهی«، »نیکا شاه کرمی«، »ایتک رضایی«، 
»سارینا اسماعیل زاده« و... این پروژه گویا 
پایانی ندارد. سردمداران این کشته سازی 
در فضای رسانه ای همچنان در تلاشند تا 
سوخت لازم را برای ادامه اعتراضات در جامعه 
فراهم کنند؛ سوختی که با افشای پشت پرده 

جعل شدن شان»سوخت« شد.

پروژه دانش آموزکشی 
»حمله مأموران امنیتی به هنرستان دخترانه 
شهید صدر منجر به کشته شدن یک دانش آموز 
این هنرستان شد.« قربانی ای که این بار هم 
باید از میان دختران انتخاب شود تا خوب دیده 
شود! ایران اینترنشنال به عنوان بازوی رسانه ای 
اغتشاشگران این خبر را با آب و تاب گزارش 
می دهد: »مأموران امنیتی برای مقابله با دختران 
دانش آموز که شعار می دادند وارد مدرسه شدند 
و مسئولان مدرسه لباس دختران را از تن آنها 
درآوردند و در این میان درگیری میان مأموران 
آغاز و یک دختر دانش آموز کشته می شود.« این 
شبه رسانه وابسته به دربار سعودی برای جذاب تر 
کردن سناریوی خود قصه های دیگری را هم به 
خبر خود اضافه می کند: »همسایگان گفته اند 
صدای شلیک گلوله و ادبیات تند مأموران را 
شنیده اند. مغازه داران مجبور شدند که زودتر 
تعطیل کنند. مأموران مردم را بدون دلیل 
کتک می زنند.« این رسانه، البته برای مهیج تر 
کردن ماجرای خود از تجمع مردم در حمایت 
از دانش آموزانی که در مدرسه مورد حمله قرار 
گرفته اند، گزارش می دهد و تصویری را منتشر 
می کند که مشخص نیست مربوط به چه زمانی 
است. روایت ماجرا اما مسئله ای دیگر را نشان 
می دهد. آنطور که شاهدان عینی می گویند، 
برخورد مسئولان مدرسه با دانش آموزانی که 
شعار می دادند سبب می شود والدین برخی از 
آنان مقابل مدرسه تجمع کنند. پلیس نیز با 
هدایت خانواده ها به داخل مدرسه بدون داشتن 
سلاح وارد محوطه آموزشی شده و با والدین 
بچه ها و نه خود دانش آموزان گفت وگو می کند. 
هیچ درگیری میان والدین یا دانش آموزان رخ 
نمی دهد و ماجرا به پایان می رسد. در این ماجرا نه 
کسی کتک می خورد، نه کشته می شود و معلوم 
نیست چگونه خبری با این درجه از دروغ روانه 

آنتن شبه رسانه های لندن نشین می شود.

زندانی ای که اغتشاشگر نبود
»حسین جزی از دستگیرشدگان اغتشاشات 
اخیر در آتش سوزی زندان اوین کشته شده 
است.« این خبر را یک حساب توییتری که مدعی 
کسب اطلاعات دقیق از وضعیت کشته شدگان 
حوادث اخیر در ایران است، منتشر کرده است. 
حساب کاربری ای که اطلاعات ارائه شده از سوی 
آن، منبع معتبر برخی رسانه های لیدر جریان 
اغتشاش خارج نشین و منبعی برای اعلام اخبار 
در ایران است. بی بی سی فارسی نیز با انتشار این 

خبر، با سناریوسازی و انتشار عکسی از دوران 
نوجوانی این فرد اعلام می کند که او زندانی 
سیاسی 21ساله ای بوده که به دست جمهوری 
اسلامی در زندان کشته شده است و مأموران 
امنیتی از خانواده او خواسته اند جسد فرزندشان 
را تحویل بگیرند. رسانه دربار سعودی نیز برای 
اینکه از »بازی« کشته سازی  عقب نماند، مدعی 
می شود »نرگس محمدی« که در زندان اوین 
است در نامه ای مدعی است »ده ها زندانی را 
در اوین کشته اند.« بلافاصله با طرح این ادعاها، 
کارشناسان همه فن حریف این رسانه با نظرات 
خود از وقوع فاجعه ای بزرگ در زندان اوین 
که با هدف »کشتن فرزندان نخبه ایران« رخ 
داده است، ابراز نگرانی می کنند. با این حال، 
جوسازی رسانه ای ضد انقلاب با اقدام به موقع قوه 
قضاییه در اطلاع رسانی از آنچه در آتش سوزی 
زندان اوین رخ داده است، نقش بر آب می شود. 
حسین جزی که قرار بود کشته شده ای مظلوم 
از میان خیل کشته شدگان اعتراضات اخیر 
باشد، سارقی با بیش از 100شاکی خصوصی 
از آب درمی آید. مشخص شد جزی هرگز در 
اعتراضات شرکت نداشته است؛ چراکه قبل از 
وقوع آن در زندان و تحت بازداشت بوده و عملا 
نمی توانسته در اعتراضاتی که بیرون از زندان 
شکل گرفته، شرکت کند. با برملا شدن این 
واقعیت، اینترنشنال سعودی و بی بی سی انگلیس 
بی سرو صدا از کنار این خبر و منبع بی اعتبارش 
عبور کردند و پرونده جزی را بدون پاسخ به افکار 
عمومی درباره چرایی مطرح کردن نامش به عنوان 

کشته شده اعتراضات اخیر، بستند.

اصرار به کشته سازی در سیستان و 
بلوچستان 

»ماموران امنیتی با تیراندازی به خودروی یک 
شهروند سراوانی دختربچه 8ساله او را به قتل 
رساندند.« برای اثربخشی حداکثری این خبر، 
سناریویی هالیوودی طراحی می شود. در این 
طراحی مأموران اداره اطلاعات متهم می شوند 
که در تعقیب فردی دیگر، »مونا« دختربچه 
8ساله ای با شلیک گلوله مأموران به سرش کشته 
شده است. در این سناریو مونا در حال بازی با 
دوستش در خیابان بوده است که مأموران سر 
رسیده و بدون هشدار قبلی به سوی خودروی 
405که سرویس مدرسه دانش آموزان بوده 
است، شلیک کرده اند. در این سناریو، مطابق 
معمول مأموران پدر کودک کشته شده را احضار 
و او را تهدید کرده اند که نباید صحبتی در این باره 
داشته باشد. با این حال، وجود دوربین های 
مداربسته پرده از واقعیت دیگری برمی دارد. 
فرماندار سراوان می گوید: »دوربین های اطراف 
محل حادثه تصاویر مربوط به این اتفاق را ثبت 

کرده اند و پلاک خودروها نیز در تصاویر مشخص 
است. این موضوع نیز به اطلاع خانواده کودک 
رسیده است.« سعید تجلیلی این گمانه را که 
ممکن است درگیری میان قاچاقچیان مواد مخدر 
شکل گرفته باشد، رد نمی کند و می گوید: »این 
پرونده تا رسیدن به نتیجه پیگیری می شود، اما 
آنچه مشخص است اینکه تیراندازی از سوی 

مأموران در این منطقه انجام نشده است.«

نگین؛ رمز کارت سوخت اغتشاش
»روز 20مهر، نگین در اعتراضات شهر همدان 
شرکت می کند و ضربات باتوم زیاد و شدیدی 
به سرش وارد می شود. بعد از آن به خوابگاهش 
بازمی گردد و در آنجا به دلیل ضرباتی که به سرش 
وارد شده است، کشته می شود.«؛ روایتی از کشته 
شدن فردی به نام »نگین عبدالملکی«. اما این 
تمام ماجرا نیست. اینترنشنال و کارشناسش 
مدعی می شوند بعد از اطلاع حراست دانشگاهی 
که نگین در آن درس می خواند، مأموران امنیتی 
به خوابگاه و به اتاق دانشجویانی که در جریان 
ماجرا قرار گرفته بودند، مراجعه کرده و می گویند 
حق ندارند این موضوع را خبررسانی کنند و دلیل 
مرگ را استفاده از کنسرو فاسد اعلام می کنند. 
این رسانه، مدعی می شود این اتفاق 22مهر 
رخ داده و خانواده نگین تهدید شده اند که در 
این باره صحبتی نکنند. رمز »کارت سوخت 
اغتشاش« این بار به نام نگین شماره گذاری 
شده، اما به فاصله چند ساعت بعد از موج سواری 
رسانه ها درباره درگذشت این دختر جوان، 
خانواده نگین با رد اینکه او در اغتشاشات شرکت 
داشته، می گویند اجازه نمی دهند رسانه های 
ضد انقلاب از درگذشت دخترشان سوءاستفاده 
کنند. اما واقعیت ماجرا چیست؟ روز 21 مهر 
خبری درخصوص مصرف مشروبات الکی تقلبی 
دست ساز توسط چند جوان در منطقه آبشینه 
همدان منتشر شده بود. در خبر بعدی که 
24 مهرماه منتشر می شود، دادستان همدان 
توضیحات تکمیلی در این خصوص را اینگونه 
اعلام می کند: »صبح روز پنجشنبه 20 مهرماه، 
دختر و پسر جوانی با علائم شدید مسمومیت 
توسط جوانی دیگر که او نیز دچار مسمومیت 
شده بود به 2بیمارستان همدان انتقال داده 
می شوند.« حسن خانجانی ادامه می دهد:  با 
تحقیقات و پیگیری های اولیه مشخص شد هر 
3نفر آنها در ویلایی در همدان بر اثر مصرف 
مشروبات الکلی دچار مسمومیت شده اند. وی 
افزود: »با وجود اقدامات درمانی دختر و پسری 
که حالشان وخیم تر بود، بعدازظهر روز پنجشنبه 
21مهرماه فوت می کنند. بررسی های بعدی 
نشان می دهد دختری که در این ماجرا فوت 
شده است، همان »نگین عبدالملکی« است 

که نام شناسنامه ای او پروین است. اکنون 
این سؤال وجود دارد که چگونه بنا به ادعای 
رسانه های ضد انقلاب، هم خوابگاهی های نگین 
نمی دانستند که نام اصلی او چیست و او را با نام 
مستعارش می شناختند و نه نام اصلی که در 
شناسنامه  درج شده است و به این سؤال پاسخ 
نمی دهند که چرا بعد از گذشت مدت ها از فوت 
دوستشان خبررسانی را شروع کرده اند و همان 

زمان این خبر را منتشر نکرده اند؟ 

خانواده،  شاکی نبود؛ لندن نشین ها شاکی شدند
»دختر 17ساله تهرانی در محله پاسداران بر اثر 

ضربات باتوم مأموران امنیتی به قتل رسید.« 
آرنیکا قائم مقامی را شاید بتوان جدیدترین 
قربانی پروژه کشته سازی رسانه های ضد انقلاب 
دانست؛ قربانی ای که او نیز از میان دختران کم 
سن و سال با چهره ای مظلوم انتخاب شده است 
تا احساسات عمومی با فوتش به دست مأموران 
امنیتی! جریحه  دار شود. رسانه های ضد انقلاب 
ادعا می کنند آرنیکا در جریان اعتراض در تهران 
و در یکی از محله های شمال شهر پایتخت کشته 
شده است.کانون به اصطلاح مدافعان حقوق بشر 
از این خبر می دهد که او به دلیل شدت جراحات 
وارده در بیمارستان جان خود را از دست داده   و 
به جمع کشته شدگان جوان اعتراضات اضافه 
شده است. گرچه این رسانه ها برای اثبات ادعای 
خود حتی نمی توانند مانند دیگر سوژه های خود 
از اقوام، دوستان و نزدیکان آرنیکا کسی را برای 
شهادت پیدا کنند، اما کارشناسان این رسانه ها 
براساس گفته های منابع مطلع خود که هرگز 
مشخص نمی شد چه کسانی هستند از »قتل 
آرنیکا« به دست مأموران با اطمینان کامل خبر 
می دهند؛ اقدامی که واکنش خانواده این دختر 
نوجوان 17ساله را در پی دارد. پدر آرنیکا از اقدام 
این رسانه ها ابراز انزجار می کند و از واقعیتی تلخ 
که بر این خانواده رفته است پرده بر می دارد. 
پدر آرنیکا تأیید می کند او در جریان اغتشاشات 
اخیر تهران، حضور نداشته است. آنطور که پدر 
داغدار آرنیکا می گوید، هنگامی که دخترش 
از پنجره اتاقش به پایین سقوط کرده تا مسیر 
بیمارستان با او حرف زده است. گرچه آرنیکا 
8 روز را در بیمارستان بستری بود اما در نهایت 
جان خود را از دست داد. بعد از درگذشت آرنیکا، 
پدرش با حضور در کلانتری اعلام کرد از کسی 
به دلیل فوت دخترش شکایت ندارد اما افرادی 
با هک آی پی  تلفن همراه، عکس های دخترش 
را به عنوان ضرب و جرح در جریان اغتشاشات 
توسط مأموران پلیس در فضای مجازی منتشر 
کرده اند که از این افراد شکایت می کند. در 
حالی که خانواده آرنیکا کسی را مقصر درگذشت 
دخترشان نمی دانند اما به نظر می رسد جریان 
رسانه ای ضد انقلاب قصد دارد به هر شکل ممکن 
خود را شاکی این پرونده معرفی کند تا از آرنیکا 

تا زمانی که نیاز باشد بهره برداری سیاسی کند.

حنایبیرنگکشتهسازی
جوسازی رسانه ای ضد انقلاب با پروژه کشته سازی پایانی ندارد و هر روز نام قربانی جدیدی سرزبان ها می افتد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل در پاسخ به همشهری :

می توانیم تهدیدات را به سادگی 
دفع کنیم 

رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: حملات دشمن روی نقاط 
آسیب پذیر کشور متمرکز شده است که باید با تقویت نقاط 
آسیب پذیر ساختارهای دفاعی و ایمنی سیستم های اجرایی و 

دستگاه های کشور را مقابل این تهدیدات توانمند کنیم.
سردار غلامرضا جلالی در نشست خبری و در پاسخ به سؤال 
خبرنگار همشهری درباره نقاط آسیب پذیر دستگاه های اجرایی 
که باید برای تقویت آن اقدام کرد، با بیان اینکه نقاط آسیب پذیر 
ساختار اجرایی کشور در 3دسته تقسیم بندی شده است، افزود: 
بسیاری از چالش هایی که اکنون با آن روبه رو هستیم مربوط 
به تهدیدات آشکار دستگاه های اجرایی است. اکنون 85درصد 
حملات و تهدیدهایی که از این ناحیه به کشور وارد می شود 
ناشی از این ضعف است که می توان به سادگی آن را شناسایی 

و راه نفوذ به آن را بست.
وی توضیح داد: استفاده از برخی نرم افزارهای ناایمن در 
دستگاه های اجرایی می تواند آسیب پذیری آنها را در حملات 
سایبری افزایش دهد که با یک همت، دقت، پیگیری و کنترل 
این نواقص با کمترین هزینه قابل اصلاح است. اکنون برنامه 
امن سازی  اضطراری تهیه شده است که آن را به دستگاه های 
اجرایی ارائه و نیروهای مرتبط برای بهره برداری از این نرم افزار 
را آموزش داده ایم و امیدواریم در 3ماه آینده تمام دستگاه ها 
بتوانند با استفاده از این نرم افزار ایمنی و نفوذناپذیری خود را در 

حملات سایبری افزایش دهند.
جلالی گفت: بخش دیگری از ضعف ها مربوط به حملات هکری 
و نیز نصب بدافزارهایی در برخی تجهیزات خریداری شده از 
خارج کشور است که بعد از ورود به داخل و بهره برداری از آن، با 
یک فرمان فعال می شوند و به زیرساخت های حیاتی کشور نفوذ 
می کنند. برای کاهش این خطرپذیری نیز با کمک شرکت های 
دانش بنیان توانسته ایم تا حدود زیادی این نوع از حملات را نیز 

مدیریت و با آن مقابله کنیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل در پاسخ به سؤال دیگر 
همشهری درباره اینکه چرا با وجود برخی الزامات قانونی برای 
ایجاد مدیران کل پدافند غیرعامل، برخی وزارتخانه ها چنین 
ساختاری را شکل نداده اند، گفت: اساسنامه سازمان پدافند 
غیرعامل دستگاه ها را مکلف کرده که یکی از معاونت های خود 
را مسئول موضوع رسیدگی به پدافند غیرعامل کرده و مدیرکل 
در این حوزه ایجاد کنند اما این کار براساس اهمیت کارکرد و 
مخاطرات دستگاه هاست و حساسیت ما روی وزارتخانه ها و 
دستگاه هایی است که مخاطرات سطح یک آنها را تهدید می کند 
و نسبت به دیگر دستگاه ها که چنین مخاطراتی را ندارند 

حساسیت زیادی برای شکل دادن چنین ساختاری نداریم.

سردار جلالی در پاسخ به سؤال دیگر همشهری درباره تصویب 
دو فوریت تشکیل سازمان پدافند غیرعامل و اعتبارات مورد نیاز 
این سازمان برای عمل به تعهداتی که در برنامه هفتم توسعه 
به عهده آن گذاشته شده است، گفت: سال1401 درتعامل با 
دولت و مجلس یک درصد منابع دستگاه ها به موضوع پدافند 
غیرعامل اختصاص یافت. گرچه این عدد زیاد نبود اما برای 
انجام بخشی از ماموریت های پدافند غیرعامل توانست کمک 
خوبی باشد و با این اعتبار توانستیم اشکالات دستگاه ها را 
بررسی کنیم تا با پیش  بینی اعتبار سال جاری بتوانیم نیازها را 

بهتراز گذشته تامین کنیم.
وی ادامه داد: بسیاری از نیازهای مالی پدافند غیرعامل در 
قالب امضای موافقتنامه  با وزارتخانه ها و مدیران دستگاه های 
اجرایی تامین می شود و نیاز به تخصیص بودجه به خود سازمان 
پدافند غیرعامل نیست. این موافقتنامه ها سند رسمی است و 

دستگاه ها باید به آن عمل کنند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه دو فوریت تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل به تصویب مجلس رسیده است، گفت: 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل براساس دستور رهبر انقلاب 
بود اما 40درصد احکام آن نیازمند تصویب قانون در مجلس 
بود تا بااستفاده از پشتوانه مقررات کشور بتوان این سازمان 
را فعال تر کرد. امیدواریم با تصویب تشکیل سازمان پدافند 
غیرعامل با جرم انگاری نسبت به ترک فعل از الزامات پدافند 
غیرعامل، مدیرانی را که نسبت به این موضوع بی توجهی 

می کنند تحت تعقیب قانونی قرار دهیم.
جلالی با اشاره به اینکه در یک سال اخیر 2 حمله سایبری به 
سامانه سوخت کشور صورت گرفته که بی نتیجه بوده است، 
گفت: مسئول امنیت زیرساخت، مسئول آن دستگاه است؛ 
بنابراین نقش ما فقط کنترلی و نظارتی است و اگر اقدامی در 
جهت امنیت زیرساخت ها انجام نمی شود، ناشی از ترک فعل 
مسئولان مربوطه است که در مواردی با ترک فعل های انجام 

شده، اقداماتی صورت گرفته است.
جلالی با بیان اینکه بر اثر اهمال راهبردی در دولت گذشته 
سرزمین فضای مجازی و افکار عمومی کشور با هزینه از جیب 
مردم ایران در اشغال ارتش های سایبری دشمن قرار گرفت، 
تصریح کرد: آقایانی که برای اینستاگرام و تلگرام فرش قرمز پهن 
کرده  بودند، باید امروز پاسخگوی ضرر و زیان مردمی باشند که 

بخشی از کسب وکارشان در این فضا از دست رفت.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور همچنین در مورد 
برنامه های محوری و مهم ایام نکوداشت پدافند غیرعامل در 
سال1401 نیز گفت: دیدار با مراجع عظام تقلید و ائمه جمعه 
سراسر کشور، حضور در نمازجمعه به عنوان سخنرانان پیش از 
دستور، برگزاری همایش ملی پدافند غیرعامل، رزمایش ملی 
دانش آموزی، رزمایش تست مولد برق اضطراری، رزمایش تست 
سیگنال رسانی و رزمایش سایبری، همایش های تخصصی در 
حوزه های پدافند زیستی و سایبری، حمل ونقل، انرژی، اقتصاد، 
زنان و حفاظت از زیرساخت ها و حفاظت از زیرساخت های 
حوزه نفت و برگزاری نمایشگاه صنایع بومی پدافند غیرعامل 

ازجمله برنامه های مهم ایام نکوداشت 1401 است.

فرهاد دانشجو
رئیس دانشگاه تربیت مدرس

دیدار رهبرانقاب با نخبه ها، بیعت 
مجدد آنان با ایشان بود. بیعتی که تا 
جان در بدن ماست از کیان ایران اسامی 
مستمر، عالمانه، آگاهانه و با روش های 
به روز علمی دفاع می کنیم. در واقع 
دیدار جوانان نخبه کشور حضور و پای کار 
انقاب و کشور بودنشان را به رخ دشمنان 

کشید./ فارس

سیدمصطفی میرسلیم
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

فضای مجازی باید ساماندهی شود. افراد 
نباید بدون پذیرش مسئولیت، مطالب 
خود را در فضای مجازی منتشر کنند. 
اگر مسئولیت افراد در استفاده از فضای 
مجازی مشخص باشد، دلیلی ندارد که 
کسی را از یک شبکه اجتماعی منع کنیم. 
افراد باید بابت مطالبی که در فضای 

مجازی می گذارند، پاسخگو باشند./ مهر

روح الله متفکر آزاد
نماینده مجلس

کرسی های آزاد اندیشی جزو موضوعات 
فضای  دانشگاه هاست.اگر  حیاتی 
گفت وگو فراهم شود شاهد بروز اتفاقات 
مبارک در دانشگاه ها خواهیم بود. فضای 
گفت وگو و صحبت های چند طرفه امکان 
بیان نظرات گوناگون را مهیا می کند  و 
باعث آرامش جامعه و فضای سیاسی 

دانشگاه ها می شود./ ایسنا

تشریح برنامه های پیاده روی 
اربعین سال آینده

احمد وحیدی، وزیر کشور با بیان اینکه برنامه ریزی ها 
برای اربعین سال آینده آغاز شده است، گفت: 
کمیته ها فعال شدند، کارهایی که هر کمیته باید 
انجام دهد بررسی شد و ساماندهی فعالیت ها هم 
مورد ارزیابی قرار گرفت. وحیدی بیان کرد: در برخی 
موارد دولت عراق باید برای تسهیل در عبور و مرور، 
اقداماتی انجام دهد که این موارد بررسی شد تا در 
فرصت های مناسب به اطلاع مسئولان عراقی برسد. 
وی با ابراز امیدواری از اینکه اربعین 1402پربرکت تر 
و موفق تر از اربعین امسال باشد، تصریح کرد: امسال 
بیش از 3.5میلیون نفر زائر در بازه اربعین به عتبات 
اعزام شدند. وحیدی افزود: امسال همکاری های دولت 
عراق خوب بود اما در برخی از موارد دچار ضعف بودند.
 وزیر کشور ادامه داد: میزان خروجی از مرزهای کشور 
با میزان ورودی به دولت عراق برابر نبود و همین 
موضوع باعث می شد تا در مرزها زائران معطل شوند. 
البته این موضوع به دلیل آن بود که دولت عراق در 
زیرساخت های ورودی مرزهایش کمی دچار مشکل 
بود. وحیدی افزود: موارد دیگری مانند گران بودن 
حمل ونقل در کشور عراق هم از دیگر مشکلات امسال 
بود که البته ما تا جایی که توانستیم سعی کردیم این 

موضوع را حل کنیم.
وی تصریح کرد: امسال از ابتدای کار سعی داریم تا با 
دولت جدید عراق وارد مذاکره شویم و برای مشکلاتی 

که داشتیم تدبیر کنیم. / ایرنا

نقل قول خبر

قضایی

 خبر
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غزاله چلاوی و ابهامات بسیار
»غزاله لحظه مرگ خود را ثبت کرد.« این تیتری است که رسانه های ضد انقلاب برای 
درگذشت دختری به نام »غزاله چلاوی« انتخاب کرده  اند؛ دختری 32ساله که در اعتراضات 
شهر آمل و مقابل فرمانداری این شهر کشته شد. صدای آمریکا رسانه رسمی دولت آمریکا 
مدعی می شود ضارب غزاله از داخل فرمانداری آمل به سمت او شلیک کرده و این دختر 
کوهنورد را به قتل رسانده است. در تصاویری که از دوربین تلفن همراه غزاله منتشر شده 
است، او در حال شعاردادن در مقابل فرمانداری آمل و تصویربرداری از فردی بوده است که 
از داخل محوطه این مرکز تیراندازی می کرده است. گرچه ابهامات بسیاری در این باره وجود 
دارد، اما اظهارنظر مسئولان انتظامی نشان می دهد غزاله نه از راه دور )فاصله بین او با فرد 
تیرانداز که در فیلم مشخص است( هدف گلوله قرار گرفته، بلکه از سوی فردی در نزدیکی 
خودش مورد اصابت گلوله قرار گرفته است. سرهنگ علی قیصری، رئیس پلیس آگاهی 
استان مازندران در این باره گفته است: »زاویه تیراندازی از بالا و ارتفاع به سمت پایین 
بوده؛ درحالی که رد گلوله بر پیکر مرحومه چلاوی نشان می دهد که گلوله از جلو به عقب، 
از راست به چپ و از پایین به بالا به وی شلیک شده است که این سه زاویه نشان می دهد 
هیچ کدام از گلوله ها از بالا شلیک نشده، بلکه فردی از بین جمعیت )هم تراز با خانم چلاوی( 
به وی شلیک کرده است. محمد کریمی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز مازندران نیز گفته 
است در اغتشاشات اخیر شاهد پروژه کشته سازی  بودیم تا این مسئله را متوجه نیروهای 
امنیتی و انتظامی کنند. برخی مأموران امنیتی و انتظامی نیز از داخل جمعیت هدف گلوله 

قرار گرفته و شهید شده اند. 

مکث

آغاز محاکمه اغتشاشگران 
مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه گفت: ما در بیانیه ای 
اعلام کردیم غربالگری و تفکیک کسانی که در این اغتشاشات 
مرتکب جرم شدند شروع شده و ادامه دارد. افرادی که کم گناه 
هستند، مرتکب جرم خفیف شده اند، جرم خشن، قتل عمدی، 
جرح عمدی و تخریب نداشته باشند، آشوب ایجاد نکرده و امنیت 
مردم را مورد تعرض قرار نداده باشند، کسانی هستند که مورد 
رافت اسلامی قرار می گیرند. اما کسانی که مرتکب قتل و تعرض 
به حقوق مردم شده باشند بدانند که قوه قضاییه نسبت به آنها 
برخورد عبرت آموز و بازدارنده دارد و به اشد مجازات خواهند 
رسید؛ البته رسیدگی به جرم و اعمال مجازات در دادگاه است 
و قطعا حکم شرعی نسبت به آنها در این طبقه بندی اعمال 
می شود. سخنگوی قوه قضاییه افزود: با دستور ریاست قوه قضاییه 
دادسراها با سرعت و دقت لازم کار در حوزه دادستانی را انجام 
دادند و قسمتی از پرونده ها در دادسراها تعیین تکلیف و منجر به 
صدور کیفرخواست شده است و کسانی که مرتکب جرم نشدند در 
دادسرا نسبت به آنها تصمیم گیری می شود و کسانی که مجرم اند 
پرونده آنها با صدور کیفرخواست به دادگاه حسب مورد به محکمه 
صالح ارسال می شود. وی ادامه داد: در سراسر کشور محاکمات 
شروع شده است و تهران، البرز، اصفهان و کردستان به عنوان 
پیشتازان در این زمینه بودند و پرونده ها را از دادسرا به دادگاه 
ارسال کردند.سخنگوی قوه قضاییه درباره حادثه اوین نیز گفت: 
در این زمینه پرونده هایی در دادسرای ناحیه عمومی انقلاب تهران 
ویژه امور جنایی تشکیل شد و کسانی که در مورد تحریق عمدی 
نقش داشتند و مرتکب جرم شدند شناسایی شدند، کسی از چنگ 
قانون در نمی رود، آنها تفهیم اتهام شدند، پرونده در حال تحقیقات 
است و در آینده نتیجه تحقیقات اعلام می شود. وی افزود: در این 
حادثه دلخراش 8نفر فوت شدند، 25نفر شناسایی شدند که برای 
آنها پرونده تشکیل شده است و ممکن است به این تعداد اضافه یا 

از این تعداد کم شود. / ایسنا

رمز»کارتسوختاغتشاش«این
باربهنامنگینشمارهگذاریشده،
امابهفاصلهچندساعتبعداز
موجسواریرسانههادربارهدرگذشت
ایندخترجوان،خانوادهنگینبارد
اینکهاودراغتشاشاتشرکتداشته،
میگوینداجازهنمیدهندرسانههای
ضدانقابازدرگذشتدخترشان

سوءاستفادهکنند


